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2006 gick Jessica Adolfsson  i nian och var panik slagen inför 
gymnasievalet. Här berättar hon om hur hon tänkte då och om 
hur det känns i dag. För valet blev inte alls som hon hade tänkt.

För tre år sedan var jag  mitt uppe 
i hetsen att välja gymnasium. Första-
handsvalet var spikat, samhällspro-
grammet med inriktning journalistik 
på Nacka gymnasium. Jag varnades 
för att förlita mig på mitt första-
handsval, och paniken över vad jag 

annars skulle välja förvärrades för varje informations-
blad som damp ned i brevlådan. 

I svenska arbetade vi med krönikor och jag bävade 
inför inlämningsdagen. Inga aktuella världsproblem 
hade fångat mitt intresse på senaste tiden. Gymnasie-
valet förblindade mig. Hastigt rafsade jag ihop ett utkast 
om just det, mitt ångestladdade gymnasieval. Ett utdrag 
ur den målar upp en tydlig bild av hur jag som stressad 
 femtonåring reagerade på all hets: 

’Jag inser att det är ett viktigt val och att folk har rätt 
att fråga. Däremot förstår jag inte den otroliga fi xeringen. 
I princip allting kretsar runt gymnasievalet. Allt jag gör 
påverkar det. Mina vanor påverkar mina prestationer i 
skolan som bestämmer  var jag kommer in. Hur många 
skolor jag hinner pressa in att besöka påverkar sedan hur 
många skolor jag sitter och väljer  mellan. Jag ska absolut 
ta reda på hur  arbetsmarknaden ser ut om fem år eftersom 
det är då jag behöver ett jobb. Här ska väljas efter jobb. 
Inte ska jag tänka på vad jag vill, utan vad som ger mig 
störst  procentuell chans att få jobb.’

Jag gick på ett fåtal Öppet hus  och pratade knappt med 
studievägledaren. Preliminärintagningen visade på att 
jag skulle komma in på Nacka gymnasium och efter det 
slutade godtrogna jag helt enkelt bry mig om att enga-
gera mig i andra- och tredjehandsvalen.

Tryggheten försvann när  Nacka plötsligt ändrade sina 
intagningsvillkor och prioriterade elever som bor i Nacka 
kommun. Bara ett par veckor före sista ansökningsdagen 
gick mina chanser att komma in från självklarhet till tvek-
samhet. Min godtrogenhet gav mig en rejäl käftsmäll.

Trots att jag, som bor i Stockholms kommun, hade 
stora valmöjligheter tycktes jag inte hitta ett gymnasium 
som mötte mina höga krav. Skolan skulle vara lagom 
stor, linjen skulle innefatta någon slags journalistik, 
men jag ville inte gå medieprogrammet. Stämningen 
och folket på skolan var oerhört viktiga. Jag drogs mel-
lan att välja en skola där jag kände många och en skola 
där jag inte kände någon.

Kvällen före sista  ansökningsdagen trillade jag in på 
Huddingegymnasiets hemsida, en skola jag aldrig hört 
talats om. Med extrem pessimism klickade jag mig runt 
och hittade av en slump information om en skoltidnings-
kurs som kom att övertyga mig. Jag valde samhällspro-
grammet med inriktning språk på Huddingegymnasiet 
som andrahandsval.

När antagningsbrevet revs upp blev jag med ens ve-
modig. Nacka gymnasium var inte min framtida skola. 
Jag ångrade att jag valt Huddingegymnasiet, skolan jag 

aldrig sett. Jag möttes inte av uppmuntrande reaktioner 
när jag berättade om vad som väntade till hösten. Vad 
hade jag gett mig in på?

De första skoldagarna  var jag arg och besviken på 
mig själv över mitt val. Men ganska snart insåg jag att 
skolan, folket och läget var mer än okej. Jag trivdes med 
att ta bussen ut ur Stockholms kommun i stället för tun-
nelbanan in till city. Jag älskade att ingen visste vem jag 
var, även om det är trevligt att kunna hälsa på en gam-
mal bekant. 

Allteftersom gymnasietiden  rullat på har all min tvek-

samhet ersatts av glädje. När jag berättar för andra om 
mitt gymnasieval får jag ofta reaktionen att jag verkar ha 
hamnat rätt. Skoltidningskursen, som jag baserade mitt 
val på, har gett mig möjligheten att arbeta journalistiskt 
och få se mitt hårda arbete i en riktig tidning, inte bara 
utskrivet på A4-papper som lämnas in till svenskläraren. 
Tack vare mitt gymnasieval har jag fått möjligheten att 
skriva här, i Gymnasieguiden, och berätta att bara för att 
det inte blir som du hoppats betyder det inte att du miss-
lyckats. Tvärtom kan ditt efterlängtade förstahandsval 
överträffas av ett hastigt gjort andrahandsval.

Det spelar ingen roll för mig  att andra inte förstod mitt 
gymnasieval. Det faktum att jag valde något okänt som 
tilltalade mig har gett mig en känsla av trygghet inför 
framtiden. Jag vet att oavsett vad jag väljer att göra efter 
studenten, så löser det sig. Jag tänker inte välja utbild-
ning efter arbetsmarknadens efterfrågan utan i stället 
tänker jag göra det jag får lust med. 

Ett tryggt val som ger dig stora möjligheter att få 
arbete är självklart klokt, men snöa inte in på vad som 
anses vara bäst för din framtid. Att välja något som du 
brinner för och tycker är roligt är minst lika klokt. Gym-
nasiestudier är krävande, men gymnasietiden kan bli 
oerhört rolig om du väljer en skola där du kan utveckla 
dina talanger och ha kul, oavsett om det är journalistiskt 
skrivande, kemiska formler eller längdhopp. 

Jag är nu inne på mitt sista år och längtan efter stu-
denten är stark. Samtidigt ser jag till att göra det bästa 
av den lilla tid jag har kvar. Det är trots allt sista gången 
jag har chansen att leka i korridorer och läsa kurser 
enbart för att de är roliga, utan att behöva oroa mig för 
elräkningar och pensionssparande.
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Var öppen 
in i det sista

”Att jag valde något okänt har gett mig en känsla av trygghet 
inför framtiden”, säger  Jessica Adolfsson som går tredje året 
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med språkinriktning.

”Ett tryggt val som ger dig  stora 
 möjlig heter att få  arbete är självklart 
klokt, men snöa inte in på vad som 
 anses vara bäst för din framtid. Att 
välja  något som du brinner för och 
tycker är roligt är minst lika klokt.”

It’s a jungle
out there!

Tänk själv. Och välj den utbildning som
passar just dig. På Utbildningsinfo.se

hittar du allt du behöver.

Här finns alla program och skolor i 
Sverige, info om yrken, arbetsmarknad,
fortsatta studier och stöd för att välja.

Utbildningsinfo.se väljer inte åt dig,
utan hjälper dig att gå din egen väg.

www.utbildningsinfo.se


